
Solicitação de Outorga de Barragens 
de Usos Múltiplos Existente

O Sr. Douglas Ramiro Fogiatto, inscrito no CPF nº. 
996.296.589-68 e RG nº. 67317459 SSP/PR, torna público que 
requereu a SEDAM/COREH a Outorga de Barragens de Usos 
Múltiplos, para uma barragem existente nos imóveis rurais 
denominados Lotes 180-A e 180 da Secção B, Gleba Lote de
Terras Pyrineos, Zona Rural, no município de Ji-Paraná – 
RO, tendo assessoria ambiental prestada pelo Escritório WM 
Florestal (wmflorestal.ro@gmail.com).

RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO 
DE OUTORGA DE CAPTAÇÃO 

DE ÁGUA SUBTERRÂNEA

O ABATEDOURO SANTOS LTDA - ME, localizado na Linha 03, 
km 2,5, 3° e 4° eixo, lote 39-B1, gleba 21, bairro Zona Rural, 
no município Jaru/RO, sob CNPJ: nº 08.864.664/0001-00, 
torna público que recebeu da Secretaria de Estado e Desen-
volvimento Ambiental – SEDAM, em 28/03/2023 a Licença 
de Operação de Outorga de Captação Subterrânea, conforme 
o processo nº 1801-01183/2022.

www.correiopopular.news
Aponte a câmera do seu smartphone para o QR code (ao lado), que irá aparecer o link, aí é só clicar e ler o Jornal Correio Popular

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 229/SEMOSP/2023

INTERESSADO: SEMOSP
TOMADA DE PREÇOS 03/CPL/2022, MENOR PREÇO 
GLOBAL

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Implan-
tação de uma Rebaixadora Monofásica, Aérea e ao tempo, de 
15 kva de potencia, em freqüência de 60 hz, energizada em 
tensão primária de 7,967kv e com saída em 240/120v, com 
demais características conforme normas da concessionária de 
energia local-ENERGISA. Conforme planilha orçamentária 
resumida, planilha orçamentária analítica, identificação do 
clientee demais anexos que acompanham deste edital.

A Comissão Permanente de Licitação – CPL, designada 
pelo Decreto nº 3079/2022, através de seu Presidente o Sr. 
Glauciano de Assis Silva, no uso de suas atribuições legais 
e com fundamento no artigo 38, Inciso VII e art. 43 Inciso 
VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, em conformidade com 
o que consta no Processo Licitatório nº 229/SEMOSP/2023, 
contendo julgamento da proposta que ADJUDICA a empresa 
GONÇALVES PEREIRA & CIA LTDA - ME, CNPJ: 
01.663.698/0001-98, – valor da proposta – menor preço global, 
R$ 26.332,00 (Vinte e seis mil trezentos e trinta e dois reais). 

Devidamente instruído e concluso para HOMOLOGAÇÃO 
pela autoridade superiora, aqui denominado Prefeito Muni-
cípal, na forma da lei.

Mirante da Serra/RO, 18 de abril de 2023.

Glauciano de Assis Silva
Presidente CPL
Port. 6347/2022

(assinado eletronicamente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL SIMPLIFICADA

A MODENA & SILVA LTDA com CNPJ 20.739.844/0002-
47, localizada na Rua Amazonas, Nº 229, SALA A, Bairro 
Jotão, torna público que requereu à SEMEIA - Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 11/04/2023, a 
Renovação da Licença Municipal Simplificada – LAS, con-
forma Processo nº 1801792989, para a atividade de  Comércio 
varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de 
fórmulas; Comércio atacadista de produtos alimentícios em 
geral; Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso 
humano; Comércio atacadista de instrumentos e materiais 
para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios; Co-
mércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria; 
Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal; Comércio 
varejista de mercadorias em lojas de conveniência; Comércio 
varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado 
em produtos alimentícios não especificados anteriormente; 
Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia 
e comunicação; Comércio varejista de cosméticos, produtos 
de perfumaria e de higiene pessoal; Comércio varejista de 
artigos médicos e ortopédicos; Comércio varejista de artigos 
do vestuário e acessórios; Comércio varejista de suvenires, 
bijuterias e artesanatos; Comércio varejista de produtos 
saneantes domissanitários; Comércio varejista de outros pro-
dutos não especificados anteriormente; Outras atividades de 
telecomunicações não especificadas anteriormente.

RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL

A FORTBRAS AUTOPEÇAS S.A., localizada na Avenida 
Transcontinental, Nº 1722, Bairro Primavera, CNPJ: nº 
22.761.584/0129-14, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, a 
renovação da  Licença Ambiental Simplificada do Processo 
Nº 006/2020/SEMEIA/PM/JP, para a atividade de Comércio a 
varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores; 
Serviços de borracharia para veículos automotores; Comércio 
a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar; Comércio a varejo 
de peças e acessórios novos para motocicletas e motonetas; 
Comércio varejista de lubrificantes.

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, quarta -feira , 19 de abril de 2023 - Correio Popular



CLASSICORREIO
Segundo Caderno

Sistema Multiplataforma de Comunicação

SIGA NOSSAS REDE SOCIAIS

Jornalcp

Correiopopularro

Youtube/cpnaweb

Correiopopular_
DE RONDÔNIA

Rondônia, quarta -feira , 19 de abril de 2023 - Correio Popular

PUBLICAÇÃO DE CONCESSÃO 
DAS LICENÇAS AMBIENTAIS

 
A empresa  WESLEY JOSE FIGUEIREDO FIOROTTI 
02206095236, inscrita no CNPJ: 47.615.310/0001-84,torna 
público que recebeu da  Prefeitura Do Municipal De Ji-Paraná-
-RO Secretaria Municipal de Meio Ambiente- SEMEIA  a 
Licença Municipal de Localização Nº 012/2023/SEMEIA/PM/
JP, Licença Municipal de Instalação Nº 026/2023/SEMEIA/
PM/JP e Licença Municipal de operação Nº 020/2023/SE-
MEIA/PM/JP , emitida em 18/04/2023, tendo como atividade 
principal Tabacaria; Comércio varejista de bebidas; Bares e 
outros estabelecimentos especializados em servir bebidas, 
com entretenimento. localizado na Av. Monte Castelo, Nº 
507, Sala B, Bairro Jardim dos Migrantes, no município de 
Ji-Paraná/RO.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 395/2023

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(IMPLEMENTOS AGRÍCOLA) POR MEIO DE EMENDA 
PARLAMENTAR, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO 
DA ECONOMIA EM FORMA DE TRANSFERÊNCIAS 
ESPECIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, AGRI-
CULTURA E TURISMO

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO – SEMMA-
AGRIT  

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito 
Municipal e Ordenador de Despesas, homologa o Termo Adju-
dicação anexado a este a ID 17211 do procedimento licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico 016/2023, considerando o 
Parecer Jurídico ID 16442, e as decisões da CPL ID 8018 ao 
ID 16483, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:
01 – P. D. V. PECAS EIRELI - 28.737.608/0001-12, no 
valor de R$ 24.200,00 (Vinte e Quatro Mil e Duzentos Reais).

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente 
certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, 18 de Abril 2023.

EVALDO DUARTE ANTONIO
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 042/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste 
torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 042/2023. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 1022/2023. 

Objeto: Aquisição de material pedagógico para o Espaço do 
Autista, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 42.288,72 (Quarenta e dois mil, duzentos 
e oitenta e oito reais e setenta e dois centavos). 
Data de abertura: 05/05/2023, às 9h (horário de Brasília/DF). 
O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conheci-
mento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl@ouropretodooeste.ro.gov.br ou 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância 
Turística de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel 
Comboni, 1156, Jardim Tropical. 
Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 
Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 18 de abril de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 
 

Data: 17/04/2023 16:11:19 
 

Alteração Orçamentária 
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 58, DE 17 DE ABRIL DE 2023 - LEI Nº 1195/2023 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco 
mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de superávit financeiro 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

Crédito 274 02.02.00 27.812.0007.2032 4.4.90.52.00 0.2.500.0000 

Recurso 0.2.500.0000 85.000,00 

 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

TEIXEIROPOLIS, 17 de Abril de 2023 

 
 
 
 
 

JOSMAR ALVES TEIXEIRA 

VICE PREFEITO EM EXERCICIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 
 

Data: 17/04/2023 16:11:19 
 

Alteração Orçamentária 
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 58, DE 17 DE ABRIL DE 2023 - LEI Nº 1195/2023 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco 
mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de superávit financeiro 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

Crédito 274 02.02.00 27.812.0007.2032 4.4.90.52.00 0.2.500.0000 

Recurso 0.2.500.0000 85.000,00 

 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

TEIXEIROPOLIS, 17 de Abril de 2023 

 
 
 
 
 

JOSMAR ALVES TEIXEIRA 

VICE PREFEITO EM EXERCICIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 
 

Data: 17/04/2023 16:11:19 
 

Alteração Orçamentária 
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 58, DE 17 DE ABRIL DE 2023 - LEI Nº 1195/2023 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco 
mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de superávit financeiro 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

Crédito 274 02.02.00 27.812.0007.2032 4.4.90.52.00 0.2.500.0000 

Recurso 0.2.500.0000 85.000,00 

 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

TEIXEIROPOLIS, 17 de Abril de 2023 

 
 
 
 
 

JOSMAR ALVES TEIXEIRA 

VICE PREFEITO EM EXERCICIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 
 

Data: 17/04/2023 16:11:19 
 

Alteração Orçamentária 
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 58, DE 17 DE ABRIL DE 2023 - LEI Nº 1195/2023 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco 
mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de superávit financeiro 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

Crédito 274 02.02.00 27.812.0007.2032 4.4.90.52.00 0.2.500.0000 

Recurso 0.2.500.0000 85.000,00 

 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

TEIXEIROPOLIS, 17 de Abril de 2023 

 
 
 
 
 

JOSMAR ALVES TEIXEIRA 

VICE PREFEITO EM EXERCICIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 
 

Data: 18/04/2023 12:25:18 
 

Alteração Orçamentária 
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 59, DE 18 DE ABRIL DE 2023 - LEI Nº 1124/2021 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º -  Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 
38.000,00 (trinta e oito mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de permuta 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

 
38.000,00 

 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

TEIXEIROPOLIS, 18 de Abril de 2023 

 
 
 
 
 

JOSMAR ALVES TEIXEIRA 

VICE PREFEITO EM EXERCICIO 

Crédito 68 02.04.01 12.361.0010.2035 3.3.90.39.00 0.1.500.1001 
Recurso 67 02.04.01 12.361.0010.2035 3.3.90.30.00 0.1.500.1001 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 
 

Data: 18/04/2023 12:25:18 
 

Alteração Orçamentária 
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 59, DE 18 DE ABRIL DE 2023 - LEI Nº 1124/2021 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º -  Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 
38.000,00 (trinta e oito mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de permuta 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

 
38.000,00 

 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

TEIXEIROPOLIS, 18 de Abril de 2023 

 
 
 
 
 

JOSMAR ALVES TEIXEIRA 

VICE PREFEITO EM EXERCICIO 

Crédito 68 02.04.01 12.361.0010.2035 3.3.90.39.00 0.1.500.1001 
Recurso 67 02.04.01 12.361.0010.2035 3.3.90.30.00 0.1.500.1001 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 
 

Data: 18/04/2023 12:25:18 
 

Alteração Orçamentária 
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 59, DE 18 DE ABRIL DE 2023 - LEI Nº 1124/2021 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º -  Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional orçamentária e suplementar na importância de R$ 
38.000,00 (trinta e oito mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de permuta 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

 
38.000,00 

 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

TEIXEIROPOLIS, 18 de Abril de 2023 

 
 
 
 
 

JOSMAR ALVES TEIXEIRA 

VICE PREFEITO EM EXERCICIO 

Crédito 68 02.04.01 12.361.0010.2035 3.3.90.39.00 0.1.500.1001 
Recurso 67 02.04.01 12.361.0010.2035 3.3.90.30.00 0.1.500.1001 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS 
CNPJ 84 722 933/0001-82 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E ESPORTE 

 
 
 

Data: 17/04/2023 16:11:19 
 

Alteração Orçamentária 
Usuário: CLAUDINEY TAVARES / 607.***.***-87 

(Página: 1 / 1) 
Sistema CECAM 

 

DECRETO Nº 58, DE 17 DE ABRIL DE 2023 - LEI Nº 1195/2023 

 
"Dispõe sobre a abertura de 
crédito adicional suplementar e dá 
outras providências" 

 

 
ANTONIO ZOTESSO, Prefeito do Municipio de TEIXEIROPOLIS em exercício, Estado de Rondonia, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas 

 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco 
mil reais), o crédito aberto na forma do artigo será coberto com recursos provenientes de superávit financeiro 

 
Ficha Unidade Orc. Funcional Programática   Natureza da Despesa Destinação Recurso Valor 

Crédito 274 02.02.00 27.812.0007.2032 4.4.90.52.00 0.2.500.0000 

Recurso 0.2.500.0000 85.000,00 

 

Artigo 2º - Os créditos abertos neste Decreto obedecerão o disposto no artigo 43 da 4.320/64. 

Artigo 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

TEIXEIROPOLIS, 17 de Abril de 2023 

 
 
 
 
 

JOSMAR ALVES TEIXEIRA 

VICE PREFEITO EM EXERCICIO 



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta -feira , 19 de abril de 2023 - Correio Popular2-2

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
EDITAL N° 001/2023 

RESULTADO FINAL DAS PROVAS DE TITULOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. 
 

A Comissão de Elaboração e Realização do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura de Mirante da Serra – RO, Secretaria 
Municipal de Saúde, vem através deste publicar o resultado final das provas de títulos do processo seletivo simplificado Edital n° 
001/2023. 

 
Farmacêutico/Bioquímico 

 
Núme 

ro 
Inscri 
ção 

 
Nome 

 
Área 

Graduação / 
Médio 

Técnico 

 
Pós 

Graduação 

 
Mestr 
ado 

 
Douto 
rado 

Curso de 
Aperfeiçoa 

mento 

Tempo 
de 

Serviço 

Dedicaç 
ão 

Exclusi 
va 

 
Nota 

Clas 
sific 
ação 

01 Magdiel de Souza Jacinto Farmacêutico/ 
Bioquímico 

50 5 - - 20 7,5 7,5 90 1° 

17 Zilmar de Oliveira Abreu Farmacêutico/ 
Bioquímico 

50 5 - - 20 7,5 7,5 90 2° 

08 Matheus Vinicius Vasquis 
Adams 

Farmacêutico/ 
Bioquímico 

50 5 - - 20 7,5 7,5 90 3° 

14 Carolina Barbosa Egert Farmacêutico/ 
Bioquímico 

50 5 - - 20 7,5 7,5 90 4° 

20 Talita Tavares Barroco Farmacêutico/ 
Bioquímico 

50 - - - 20 7,5 7,5 85 5° 

11 Larissa PaganiniIzé Prudêncio Farmacêutico/ 
Bioquímico 

50 - - - 20 7,5 7,5 85 6° 

13 Maria Nathalia de Aguiar 
Oliveira 

Farmacêutico/ 
Bioquímico 

50 - - - 20 7,5 7,5 85 7° 

09 Naine de Jesus Batista Farmacêutico/ 
Bioquímico 

50 5 - - 20 - 7,5 82,5 8° 

07 Mizael Becker de Assis Almeida Farmacêutico/ 
Bioquímico 

50 5 - - 20 - 7,5 82,5 9° 

35 Gessica de Oliveira 
Vasconcelos 

Farmacêutico/ 
Bioquímico 

50 - - - 20 - 7,5 77,5 10° 

25 Vanessa Damasceno de Souza Farmacêutico/ 
Bioquímico 

50 5 - - 10 7,5 - 72,5 11° 

24 Laura Rayssa Soares Krugel Farmacêutico/ 50 - - - - 7,5 7,5 65 12° 

 

  Bioquímico          
26 Marilia Pereira Gouveia Farmacêutico/ 

Bioquímico 
50 - - - - - - 50 13° 

29 Matheus Felipe Camargo 
Oliveira 

Farmacêutico/Bioquí 
mico 

50 - - - - - - 50 14° 

 
Médico Clinico Geral -UBS 

 
Núme 

ro 
Inscri 
ção 

 
Nome 

 
Área 

Graduação / 
Médio 

Técnico 

 
Pós 

Graduação 

 
Mestr 
ado 

 
Douto 
rado 

Curso de 
Aperfeiçoa 

mento 

Tempo 
de 

Serviço 

Dedicaç 
ão 

Exclusi 
va 

 
Nota 

Clas 
sific 
ação 

38 Yoandy Lopez Milian Médico Clinico Geral 
- UBS 

50 5 - - - 7,5 7,5 70 1° 

 

Médico Clinico Geral - UMS 
 

Núme 
ro 

Inscri 
ção 

 
Nome 

 
Área 

Graduação / 
Médio 

Técnico 

 
Pós 

Graduação 

 
Mestr 
ado 

 
Douto 
rado 

Curso de 
Aperfeiçoa 

mento 

Tempo 
de 

Serviço 

Dedicaç 
ão 

Exclusi 
va 

 
Nota 

Clas 
sific 
ação 

44 Rogerio Ribeiro Neto Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 - - - 20 7,5 7,5 85 1° 

37 TreisyChisthina Braga Resende Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 - - - 20 - 7,5 77,5 2° 

39 Lucas Willian da Silva Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 - - - 20 - 7,5 77,5 3° 

28 Yasmin Nunes de Souza Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 - - - 20 - 7,5 77,5 4° 

23 Jean Carlos dos Santos Pereira Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 5 - - - 7,5 7,5 70 5° 

16 Camila Marciele Caetano de Sá Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 - - - - 7,5 7,5 65 6° 

32 Taila Alves Ferrari Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 - - - - 7,5 7,5 65 7° 

02 Mirian Oliveira Santos Vieira Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 5 - - - - - 55 8° 

 

  Bioquímico          
26 Marilia Pereira Gouveia Farmacêutico/ 

Bioquímico 
50 - - - - - - 50 13° 

29 Matheus Felipe Camargo 
Oliveira 

Farmacêutico/Bioquí 
mico 

50 - - - - - - 50 14° 

 
Médico Clinico Geral -UBS 

 
Núme 

ro 
Inscri 
ção 

 
Nome 

 
Área 

Graduação / 
Médio 

Técnico 

 
Pós 

Graduação 

 
Mestr 
ado 

 
Douto 
rado 

Curso de 
Aperfeiçoa 

mento 

Tempo 
de 

Serviço 

Dedicaç 
ão 

Exclusi 
va 

 
Nota 

Clas 
sific 
ação 

38 Yoandy Lopez Milian Médico Clinico Geral 
- UBS 

50 5 - - - 7,5 7,5 70 1° 

 

Médico Clinico Geral - UMS 
 

Núme 
ro 

Inscri 
ção 

 
Nome 

 
Área 

Graduação / 
Médio 

Técnico 

 
Pós 

Graduação 

 
Mestr 
ado 

 
Douto 
rado 

Curso de 
Aperfeiçoa 

mento 

Tempo 
de 

Serviço 

Dedicaç 
ão 

Exclusi 
va 

 
Nota 

Clas 
sific 
ação 

44 Rogerio Ribeiro Neto Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 - - - 20 7,5 7,5 85 1° 

37 TreisyChisthina Braga Resende Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 - - - 20 - 7,5 77,5 2° 

39 Lucas Willian da Silva Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 - - - 20 - 7,5 77,5 3° 

28 Yasmin Nunes de Souza Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 - - - 20 - 7,5 77,5 4° 

23 Jean Carlos dos Santos Pereira Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 5 - - - 7,5 7,5 70 5° 

16 Camila Marciele Caetano de Sá Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 - - - - 7,5 7,5 65 6° 

32 Taila Alves Ferrari Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 - - - - 7,5 7,5 65 7° 

02 Mirian Oliveira Santos Vieira Médico Clinico Geral 
- UMS 

50 5 - - - - - 55 8° 

 

Técnico de Enfermagem 
 

Núme 
ro 

Inscri 
ção 

 
Nome 

 
Área 

Graduação / 
Médio 

Técnico 

Curso de 
Aperfeiçoame 

nto 

 
Tempo de 

Serviço 

 
Dedicação 
Exclusiva 

 
Nota 

Clas 
sific 
ação 

31 Sidnei Gonçalves Ferreira Técnico de Enfermagem 50 20 20 10 100 1° 
10 Hanaika Gomes Becavelo Técnico de Enfermagem 50 20 20 10 100 2° 
45 Lucas Jacob de Freitas Técnico de Enfermagem 50 20 20 10 100 3° 
30 Luzia Santos de Oliveira Técnico de Enfermagem 50 10 20 10 90 4° 
43 Luciana Ferreira Barbosa Técnico de Enfermagem 50 20 20 - 90 5° 
36 Vanusa Gomes Carvalho Técnico de Enfermagem 50 20 - 10 80 6° 
42 Joelma Gonçalves de Sousa Cavalcante Técnico de Enfermagem 50 20 - 10 80 7° 

34 Kellen Cristine Do Carmo Nascimento Técnico de Enfermagem 50 - 20 10 80 8° 

21 Geruza Severino da Costa Alves Técnico de Enfermagem 50 - 20 - 70 9° 
03 Thiago Ferreira Boni Técnico de Enfermagem 50 20 - - 70 10° 
41 Wanderson da Silva Ribeiro Técnico de Enfermagem 50 10 - 10 70 11° 
15 Inácia Moreira dos Santos Técnico de Enfermagem 50 - - 10 60 12° 
12 Cleber Souza Gonçalves Técnico de Enfermagem 50 - - 10 60 13° 
05 Leuzeni de Almeida Silva Santos Técnico de Enfermagem 50 - - 10 60 14° 
22 Hildaine Moreira Andrade Técnico de Enfermagem 50 - - - 50 15° 

 

Mirante da Serra – RO, 17 de abril de 2023. 
 

 

Izaque Forlin Carolino Vieira  

Secretario Municipal de Saúde 

Portaria n° 6377/2023 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2023
PROCESSO N° 470/SEMAGRI/2023

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, Secretaria Municipal de Agricultura, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhe-
cimento dos interessados que fará realizar, CHAMAMENTO 
PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES 
DA SOCIEDADE CIVIL DE PEQUENOS E MÉDIOS 
PRODUTORES RURAIS PARA DESTINAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS INDUSTRIAIS, nos 
termos da Lei Federal 13.019 de 31 de julho de 2014 e suas 
alterações, e considerando a Lei 3.307, de 19 de dezembro 
de 2013 e Lei 3.122 de 01 de julho de 2013, Lei 8.666/93 e 
demais resoluções e legislações 

Objeto: Credenciamento de instituição(ões) sem fins lucra-
tivos, de natureza privada, com sede no município de Costa 
Marques, estado de Rondônia, para celebração de Acordo de 
Cooperação com o Município, visando a destinação de uma 
farinheira de mandioca completa e uma maquina descascadora 
de castanha do Pará. 
Credenciamento: de 20 de abril de 2023, até dia 22 de maio de 
2023, em horário de atendimento das 07:30hs às 13:30horas, 
na sede da Secretaria Municipal de Agricultura, anexo ao prédio 
da Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO, Av. Chianca, nº 
1381, Centro.
DATA DE ABERTURA: dia 23 de maio de 2023 às 
09:00horas. 
Endereço para sessão pública: Edificio sede da SEMAGRI, 
anexo ao prédio da Prefeitura Municipal de Costa Marques/RO, 
Av. Chianca, nº 1381, Centro. 
A cópia do Edital do Chamamento e seus anexos estarão dis-
poníveis aos interessados através do site www.costamarques.
ro.gov.br, e através dos emails semagricm@hotmail.com, e 
cplcostamarques@outlook.com, e na sala da Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura e da Comissão Permanente de Licitação 
desta prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:30. 
Para esclarecimento de dúvidas ou informações complemen-
tares poderá ser obtida nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 18 de abril de 2023.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 315/GAB/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2023 
PROCESSO N° 529/SEMOSP/2023
REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% 
ÀS ME e EPP, E COM DIREITO DE PREFERÊNCIA NA 
CONTRATAÇÃO ÀS ME e EPP SEDIADAS LOCAL OU 
REGIONALMENTE, ATÉ O LIMITE DE 10% (DEZ POR 
CENTO) DO MELHOR PREÇO VÁLIDO.

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de 
Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da 
Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto 
Municipal n° 889/GAB/2011, Lei Complementar Municipal 
nº 70/GAB/2018 e aplicando-se subsidiariamente a Lei 
8.666/93, Lei Complementar n° 123/2006 e Lei Complemen-
tar n° 147/2014, e alterações, a Licitação na Modalidade de 
Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor preço, em regime 
de preço unitário, que tem por objeto o Registro de Preços, 
para eventual e futura Locação de caminhão compactador 
de resíduos sólidos, com capacidade mínima de 15 metros 
cúbicos de lixo prensado, visando atender na coleta de lixo 
da cidade de costa marques e distrito de são domingos e forte 
príncipe da beira, solicitado pela Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos deste Município, no valor estimado 
de R$ 720,000,00 (Setecentos e vinte mil reais). 
Da sessão de abertura:
Abertura da sessão do pregão: dia 04/05/2023 às 10:000hs
Para todas as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília - DF.  LOCAL: www.licitanet.com.br
A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis 
aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.
br, do portal onde será realizado a licitação www.licitanet.
com.br, do email cplcostamarques@outlook.com, e na Sala 
da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias 
úteis, no horário das 07:30 às 13:30. Para esclarecimento de 
dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida 
nos endereços acima.

Costa Marques/RO, 18 de abril de 2023.

Altair Ortis
Pregoeiro

Dec. 315/GAB/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 024/CPL/2023

Edital Nº: 029/CPL/2023

Processo Administrativo nº GI – 248/2023

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – RO, através do Pre-
goeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 
13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação 
na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será 
julgado Menor Preço por LOTE, nos termos da Lei Fede-
ral nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 n°5.450/05 
e n°10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, n°189/
GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral 
municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente 
a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, 
combinando com a lei complementar nº 147/2014. Solicitados 
pela Secretaria Municipal Planejamento, Administração, Fazenda 
e Esporte – SEMPLAFE, Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Turismo – SEMECT, Secretaria Municipal de Assis-
tência Social e Trabalho – SEMAST e Secretaria Municipal de 
Saúde – SEMSAU. 
Objeto: Contratação de empresa, para eventuais e futura 
prestação de serviço através do sistema de registro de preço 
– SRP (dedetização, desinfestação, desratização, descupiniza-
ção e limpeza de forros e reservatórios de água) para atender 
as Escolas, Hospital, Unidade Básica de Saúde, Centro de 
referência de Assistência Social, Conselho Tutelar, Prefei-
tura Municipal e demais setores ligados a esfera municipal. 
Estimado no valor total de R$ 86.472,63 (Oitenta e seis mil e 
quatrocentos e setenta e dois reais e sessenta e três centavos). 
Processos administrativos nº GI – 248/2023, será realizada no dia 
04/05/2023, com início às 10h00min horário de Brasília – DF, 
local www.licitanet.com.br. 
Informações complementares: O edital encontrar-se-á a dispo-
sição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações 
da prefeitura municipal de Teixeirópolis - RO, situada à Av. 
Afonso Pena, n° 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto 
feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, 
ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.br, para maiores infor-
mações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 18 de Abril de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Portaria n° 036/GAB/2022 de 28/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 2-3Rondônia, quarta -feira , 19 de abril de 2023 - Correio Popular

                       ESTADO DE RONDÔNIA 
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 
                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO: 57/2023  

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EVENTUAL, FUTURA E SE NECESSÁRIO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MEDIANTE REGISTRO DE PREÇOS, COM VALIDADE DA 
ATA DE 12 (DOZE) MESES 

INTERESSADO: SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

 

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito Municipal e 

Ordenador de Despesas, homologa o Termo Adjudicação anexado a este ID 

16375, do procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico 

015/2023, considerando o Parecer Jurídico a este ID 16309, as decisões da 

CPL ID 8114 até ID 16375, constante nos autos. 

 

Em favor das empresas abaixo, indicados seus respectivos valores: 

01 – COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA - 
28.517.413/0001-67, no valor de R$ 921.975,08 (Novecentos e Vinte e Um Mil 
e Novecentos e Setenta e Cinco Reais e Oito Centavos.). 

02 – NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 37.306.014/0001-48, 
no valor de R$ 68.650,33 (Sessenta e Oito Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais 
e Trinta e Três Centavos). 

03 – L S DE BRITO LTDA - 07.481.547/0001-03, no valor de R$ 20.546,40 
(Vinte Mil e Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e Quarenta Centavos). 

04 – COMERCIAL BALDASSINI LTDA - 12.651.645/0001-73, no valor de R$ 
55.442,50 (Cinquenta Mil e Quatrocentos e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta 
Centavos). 

05 – SUPERMERCADO ANDRADE MIRANTE LTDA - 84.743.541/0001-08, no 
valor de R$ 180.000,20 (Cento e Oitenta Mil e Vinte Centavos). 

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para 
que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Mirante da Serra/RO, 17 de Abril 2023 

 

EVALDO DUARTE ANTONIO 
PREFEITO 

(documento assinado digitalmente) 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO Nº. 021/2022.

PROCESSO Nº. 381/SEMEC/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SE-
RINGUEIRAS/RO.
CONTRATADA: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF 
LTDA.
CNPJ: N°. 75.104.422/0008-82.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº. 021/2022, EM ATENDIMENTO AO 
INTERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA 
SÉTIMA DO CONTRATO ORIGINAL.

VALOR; O VALOR GLOBAL DO PRESENTE CONTRA-
TO, COM A RESPECTIVA ATUALIZAÇÃO FINANCEIRA, 
FICA ESTIMADO EM R$ 538.798,40 (QUINHENTOS E 
TRINTA E OITO MIL E SETECENTOS E NOVENTA E 
OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS), PARA A EXE-
CUÇÃO NO ANO LETIVO DE 2023.

SERINGUEIRAS/RO; 04 DE ABRIL DE 2023.

ASSINAM
	
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.

CLAUDIO ROBERTO DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO.

GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA – CONTRA-
TADA.

DIANTE DA ALTERAÇÃO DO NÚMERO DE ESTUDAN-
TES ATENDIDOS, O CONTRATO PASSA A TER O VALOR 
GLOBAL ESTIMADO DE R$ 528.855,35 (QUINHENTOS 
E VINTE E OITO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E 
CINCO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), PARA 
O ANO LETIVO DE 2022.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS  

 
 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/CPL/2023  

PROCESSO Nº 387-1/GABINETE/2023 
“MODO DE DISPUTA ABERTO” 

A Prefeitura Municipal de Alvorada d’Oeste/RO, por seu 

Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 017/GAB/PREF/2023, 

torna público que realizará Licitação na Modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO COM PARTICIPAÇÃO 
EXCLUSIVA ME/EPP/MEI, fica estabelecido a 

preferência na contratação de empresas localizadas no 

município de ALVORADA D’OESTE, o procedimento 

obedecerá do tipo menor preço, e será julgado pelo menor 
preço por ITEM, nos termos da Lei nº 10.520/02 Decreto 

Federal 10.024/19, Decreto Federal 7.892/13, Decreto 

Estadual 18.340/13, Decreto Municipal nº 27/07 Lei 

Municipal nº 878/2017 e, aplicando-se subsidiariamente a lei 

nº 8.666/93, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro 
de 2006 e Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 
e no que couber Decreto 8.538/2015, para atender a 

GABINETE. DO OBJETO: Formação de Registro de 

Preços para futura e eventual Contratação de empresa ou 
associação especializada em prestação de serviços de 
arbitragem para atender ao Departamento de Esporte, 
Lazer e Cultura do Município, da Prefeitura Municipal de 

Alvorada d’Oeste, para fins de Registro de Preços, por um 

período de 12 (doze) meses, conforme o Termo de Referência 

e demais documentos inclusos nos autos, valor estimado: R$ 
102.581,50 (cento e dois mil, quinhentos e oitenta e um 
reais e cinquenta centavos), conforme especificações e 

condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.  

b) Da sessão de abertura: 

Cadastramento de propostas até o dia: 03/05/2023 às 
08:55 hs. 
Abertura das propostas:                  03/05/2023 às 09:00 hs. 
Início do pregão:                               03/05/2023 às 09:30 hs. 
Para todas as referências de tempo será observado o horário 

de Brasília - DF.        

LOCAL: www.licitanet.com.br  
c) Da Autorização: Processo Administrativo Nº 387-

1/GABINETE/2023. 

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-

feira, no horário das 08h00min às 13h00min, na sala de 

Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alvorada 

d’Oeste, sito a Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, nº 

4695 – Bairro: três poderes, através do telefone nº (0xx69) 

3412-2647 ou pelo site www.alvoradadooeste.ro.gov.br 

Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos. 

Alvorada d’Oeste – RO, 18 de abril de 2023. 

 

OLDIGLEI ODAIR VERONEZ 
PREGOEIRO 

 

 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA 
MUNICIPAL DE  OPERAÇÃO

 
A CASAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, locali-
zada R. Vilagran Cabrita, n° 922, Bairro Centro, CNPJ: nº 
27.338.151/0007-04, torna público que requereu à SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 
17/04/2023, a Renovação da Licença Municipal de Operação 
conforme Processo nº 1801.9358-03, para a atividade de 
Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, ferti-
lizantes e corretivos de solo ( atividade principal); comércio 
atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinário; 
comércio atacadista de ferragens e ferramentas; comércio 
atacadista de produtos saneantes domissanitários; comércio 
atacadista de artigos e alimentos para animais de estimação; 
comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos 
para uso agropecuário; partes e peças; comércio atacadista de 
roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do 
trabalho; comércio atacadista de artigo de viagem; comércio 
varejista de calçados.

                       ESTADO DE RONDÔNIA 
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 
                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO: 56/2023  

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EVENTUAL, FUTURA E SE NECESSÁRIO FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DA CATEGORIA: MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, COPA E 
COZINHA E OUTROS ENGARRAFADOS, MEDIANTE REGISTRO DE 
PREÇOS, COM VALIDADE DA ATA DE 12 (DOZE) MESES 

INTERESSADO: SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 
 

 

EVALDO DUARTE ANTONIO, na condição de Prefeito Municipal e 

Ordenador de Despesas, homologa o Termo Adjudicação anexado a este ID 

16901, do procedimento licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico 

019/2023, considerando o Parecer Jurídico a este ID 16705, as decisões da 

CPL ID 7231 até ID 16850, constante nos autos. 

 

Em favor das empresas abaixo, indicados seus respectivos valores: 

01 – START SHOP GLOBAL LTDA - 37.912.727/0001-55, no valor de R$ 
461.281,14 (Quatrocentos e Sessenta e Um Mil e Duzentos e Oitenta e Um 
Reais e Catorze Centavos). 

02 – VALERIO SOUZA SILVA 03058571267 - 44.806.174/0001-11, no valor de 
R$ 20.826,14 (Vinte Mil e Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Catorze Centavos). 

03 – S. ALMEIDA LTDA - 07.933.407/0001-10, no valor de R$ 45.713,30 
(Quarenta e Cinco Mil e Setecentos e Treze Reais e Trinta Centavos). 

04 – ECOLIM EIRELI - 17.221.558/0001-08, no valor de R$ 103.431,65 (Cento 
e Três Mil e Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Sessenta e Cinco Centavos). 

05 – COMERCIAL FERREIRA ATACADO E VAREJO LTDA - 
28.517.413/0001-67, no valor de R$ 38.298,70 (Trinta e Oito Mil e Duzentos e 
Noventa e Oito Reais e Setenta Centavos). 

06 – V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO - 
03.716.848/0001-00, no valor de R$ 106.953,47 (Cento e Seis Mil e 
Novecentos e Cinquenta e Três Reais e Quarenta e Sete Centavos). 

07 – MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA - 03.019.611/0001-70, no 
valor de R$ 135.188,40 (Cento e Trinta e Cinco Mil e Cento e Oitenta e Oito 
Reais e Quarenta Centavos). 

08 – NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 37.306.014/0001-48, 
no valor de R$ 988,25 (Novecentos e Oitenta e Oito Reais e Vinte e Cinco 
Centavos). 

                       ESTADO DE RONDÔNIA 
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 
                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

09 – C STRINGHINI COMERCIO E SERVICOS LTDA - 15.749.688/0001-84, 
no valor de R$ 12.568,25 (Doze Mil e Quinhentos e Sessenta e Oito Reais e 
Vinte e Cinco Centavos). 

10 – JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 
63.772.925/0001-70, no valor de R$ 10.263,75 (Dez Mil e Duzentos e Sessenta 
e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos). 

Nos Termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para 
que produza seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Mirante da Serra/RO, 18 de Abril 2023 

 

EVALDO DUARTE ANTONIO 
PREFEITO 

(documento assinado digitalmente) 

PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE

A empresa JAGUAR COMERCIO E DERIVADOS DE PE-
TROLEO LTDA, com CNPJ: 36.451.454/0002-07, localiza-
do na Rua R MARINGA, N º 2693, Bairro NOVA BRASILIA 
no município de Ji-Paraná/RO. Torna público que requereu 
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente – SEMEIA em 
18/04/2023 a MUDANÇA DE TITULARIDADE de: PE-
TRO RONDONIA DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEIS 
E TRANSPORTES LTDA; CNPJ 07.228.583/0003-13 para 
JAGUAR COMERCIO E DERIVADOS DE PETROLEO 
LTDA com CNPJ: 36.451.454/0002-07, para a atividade de 
Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores 
e de gás liqüefeito de petróleo (GLP).



PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta -feira , 19 de abril de 2023 - Correio Popular2-4

EXTRATO SEXTO TERMO ADITIVO
 DO CONTRATO  Nº. 056/2022.

PROCESSO Nº. 280/SEMAGRI/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERIN-
GUEIRAS/RO.
CONTRATADA: C. ZANQUETA. 
CNPJ: N°. 33.586.239/0001-44.

OBJETO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO 
OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO Nº 056/2022, EM ATENDIMENTO AO IN-
TERESSE PÚBLICO E PREVISÃO DA CLAUSULA SÉTIMA 
DO CONTRATO ORIGINAL.

PRAZO; FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 02 (DOIS) ME-
SES, NOS TERMOS DO ART. 57, II, DA LEI N° 8.666/93.

SERINGUEIRAS/RO; 17 DE ABRIL DE 2023.

ASSINAM
	
ARMANDO BERNARDO DA SILVA – PREFEITO.

PEDRO DE SOUZA BISPO – SECRETÁRIO.

C. ZANQUETA - CONTRATADA.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DA - ARP nº 014/2023
PREGÃO ELETRÔNICO nº 035/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 839/2023

Objeto: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
A FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE BANHEIROS 
QUÍMICOS (CABINES SANITÁRIAS), ASSIM COMO 
MANUTENÇÃO E LIMPEZA DOS MESMO, A SEREM 
UTILIZADOS NOS EVENTOS PREVISTOS PARA SEREM 
REALIZADOS PELA SEMTUR, POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES”, totalizando R$ 102.100,00 (cento e 
dois mil e cem reais) 

A ata na integra encontra-se no portal; http://www. cpl@
altoparaiso.ro.gov.br/ e http://www.diariomunicipal.
com.br/arom/, Código Identificador: 54A8EF5C data de 
circulação 19/04/2023.

Alto Paraíso/RO, 18 de abril de 2023.

JOÃO PAVAN
Prefeito Municipal

Obs.: ARP assinado eletronicamente nos autos respectivos

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 035/2023

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas 
atribuições, HOMOLOGA através do Processo Administrati-
vo nº 839/2023, a despesa com “SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS (CABINES 
SANITÁRIAS), ASSIM COMO MANUTENÇÃO E 
LIMPEZA DOS MESMO,  A SEREM UTILIZADOS NOS 
EVENTOS PREVISTOS PARA SEREM REALIZADOS 
PELA SEMTUR, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES”, em favor da empresa CONSTRULOC COMERCIO 
E LOCACAO DE MAQUINAS LTDA - 09.203.106/0001-67, 
no valor total de R$ 102.100,00 (cento e dois mil e cem reais).

Alto Paraíso-RO, 18 de abril de 2023.

HOMOLOGADO
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente 

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Parecis/RO, através da COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL, formalizado pelo 
DECRETO Nº 378/GP/2023 de 30 de Janeiro de 2023, torna 
público para conhecimento dos interessados que a Licitação 
na Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023, do 
Processo Administrativo n° 372/2023/SEMOSP, que tem por 
objeto a Contratação de Empresa para Reforma da Praça 
Municipal que será executado na Av. Carlos Gomes na 
Praça Municipal no Município de Parecis/RO, conforme 
plano de trabalho, planilhas e memorial descritivo, para aten-
der a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos, licitados de acordo com o disposto no Artigo 43, 
Inciso VI da Lei Federal 8666/93, atualizada pela Lei Federal 
nº 8883/94, Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HO-
MOLOGO como vencedor a empresa: MJ ENGENHARIA 
LTDA, inscrito no CNPJ: 22.946.181/0001-86, com endereço 
situado na Rua Corumbiara, n° 6014, Sala 2, Beira Rio, Mu-
nicípio de Rolim de Moura/RO, CEP: 76.940.000, no valor 
de R$ 541.489,23 (Quinhentos e Quarenta e Um Mil Qua-
trocentos e Oitenta e Nove Reais e Vinte e Três Centavos).

Parecis/RO, 18 de Abril de 2023.

Marcondes de Carvalho
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Parecis/RO, através da COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL, formalizado pelo 
DECRETO Nº 378/GP/2023 de 30 de Janeiro de 2023, torna 
público para conhecimento dos interessados que a Licitação na 
Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023, do Proces-
so Administrativo n° 207/2023/SEMOSP, que tem por objeto 
a Contratação de Empresa Especializada para Construção 
do Campo Society na Praça Municipal no Município de 
Parecis/RO, Conforme Plano de Trabalho em anexo, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Ser-
viços Públicos, licitados de acordo com o disposto no Artigo 
43, Inciso VI da Lei Federal 8666/93, atualizada pela Lei 
Federal nº 8883/94, desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, 
HOMOLOGO como vencedor a empresa: CONSTRUTORA 
LV LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 08.538.000.0001/51, com 
endereço situado na AV.  Rondônia, n° 4370, Centro, Municí-
pio de Alta Floresta D Oeste/RO, CEP: 76.954.000, no valor de 
R$ 669.612,74 (Seiscentos e Sessenta e nove mil, seiscentos 
e doze reais e setenta e quatro reais).

Parecis/RO, 18 de Abril de 2023.

Marcondes de Carvalho
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

AVISO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Parecis/RO, através da COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÕES-CPL, formalizado pelo 
DECRETO Nº 378/GP/2023 de 30 de Janeiro de 2023, torna 
público para conhecimento dos interessados que a Licitação 
na Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023, do 
Processo Administrativo n° 209/2023/SEMOSP, que tem 
por objeto a Contratação de Empresa para Construção de 
Estacionamento com Canteiro na Av. Carlos Gomes no 
Município de Parecis/RO, conforme Plano de Trabalho, 
Planilhas e Memorial descritivo, conforme edital e seus 
anexos, em conformidade com a quantidade e especificações 
constantes no edital e seus anexos do certame, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, 
licitados de acordo com o disposto no Artigo 43, Inciso VI da 
Lei Federal 8666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8883/94, 
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO 
como vencedor a empresa: HIPER OBRAS LTDA, inscrito no 
CNPJ: 45.823.623/0001-00, com endereço situado na Av. João 
Pessoa n° 4917, Letra B, Centro, Município de Rolim de Moura/
RO, CEP: 76.940.000, no valor de R$ 685.800,00 (seiscentos 
e oitenta e cinco mil e oitocentos reais).

Parecis/RO, 17 de Abril de 2023.

Marcondes de Carvalho
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  
 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N°001/2023 – SEMSAU – RO. 
 

A Comissão de Elaboração e Realização do Processo Seletivo Simplificado da 

Prefeitura de Mirante da Serra – RO, nomeada pela portaria n°6545/2023, no uso de 
atribuições legais que lhe foram conferidas, HOMOLOGA O RESULTADO FINAL após o 

prazo de interposição dos recursos, dos candidatos devidamente aprovados com ordem de 

classificação obedecendo os critérios de desempate conforme a Lei Federal n° 

10.741/2003, do processo seletivo n°001/2023, que objetiva através do Edital n°001/2023, 
atender necessidade de contratação temporária de 06 (seis) meses prorrogável por igual 

período, dos profissionais devidamente habilitado nas especialidades de 

Farmacêutico/Bioquímico, Médico Clinico Geral – UBS, Médico Clinico Geral – UMS, 
Técnico de Enfermagem. 

Farmacêutico/Bioquímico 

 
Classificação Nome Nota 

1° Magdiel de Souza Jacinto  90 
2° Zilmar de Oliveira Abreu 90 
3° Matheus Vinicius Vasquis Adams 90 
4° Carolina Barbosa Egert 90 
5° Talita Tavares Barroco 85 
6° Larissa Paganini Izé Prudêncio 85 
7° Maria Nathalia de Aguiar Oliveira 85 
8° Naine de Jesus Batista 82,5 
9° Mizael Becker de Assis Almeida 82,5 
10° Gessica de Oliveira Vasconcelos  77,5 
11° Vanessa Damasceno de Souza 72,5 
12° Laura Rayssa Soares Krugel 65 
13° Marilia Pereira Gouveia 50 
14° Matheus Felipe Camargo Oliveira 50 

 

Médico Clinico Geral - UBS 

Classificação Nome Nota 
1° Yoandy Lopez Milian 70 

 

Médico Clinico Geral - UMS 

Classificação Nome Nota 
1° Rogerio Ribeiro Neto 85 
2° Treisy Chisthina Braga Resende 77,5 
3° Lucas Willian da Silva  77,5 
4° Yasmin Nunes de Souza 77,5 
5° Jean Carlos dos Santos Pereira 70 
6° Camila Marciele Caetano de Sá 65 
7° Taila Alves Ferrari 65 
8° Mirian Oliveira Santos Vieira 55 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  
 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N°001/2023 – SEMSAU – RO. 
 

A Comissão de Elaboração e Realização do Processo Seletivo Simplificado da 

Prefeitura de Mirante da Serra – RO, nomeada pela portaria n°6545/2023, no uso de 
atribuições legais que lhe foram conferidas, HOMOLOGA O RESULTADO FINAL após o 

prazo de interposição dos recursos, dos candidatos devidamente aprovados com ordem de 

classificação obedecendo os critérios de desempate conforme a Lei Federal n° 

10.741/2003, do processo seletivo n°001/2023, que objetiva através do Edital n°001/2023, 
atender necessidade de contratação temporária de 06 (seis) meses prorrogável por igual 

período, dos profissionais devidamente habilitado nas especialidades de 

Farmacêutico/Bioquímico, Médico Clinico Geral – UBS, Médico Clinico Geral – UMS, 
Técnico de Enfermagem. 

Farmacêutico/Bioquímico 

 
Classificação Nome Nota 

1° Magdiel de Souza Jacinto  90 
2° Zilmar de Oliveira Abreu 90 
3° Matheus Vinicius Vasquis Adams 90 
4° Carolina Barbosa Egert 90 
5° Talita Tavares Barroco 85 
6° Larissa Paganini Izé Prudêncio 85 
7° Maria Nathalia de Aguiar Oliveira 85 
8° Naine de Jesus Batista 82,5 
9° Mizael Becker de Assis Almeida 82,5 
10° Gessica de Oliveira Vasconcelos  77,5 
11° Vanessa Damasceno de Souza 72,5 
12° Laura Rayssa Soares Krugel 65 
13° Marilia Pereira Gouveia 50 
14° Matheus Felipe Camargo Oliveira 50 

 

Médico Clinico Geral - UBS 

Classificação Nome Nota 
1° Yoandy Lopez Milian 70 

 

Médico Clinico Geral - UMS 

Classificação Nome Nota 
1° Rogerio Ribeiro Neto 85 
2° Treisy Chisthina Braga Resende 77,5 
3° Lucas Willian da Silva  77,5 
4° Yasmin Nunes de Souza 77,5 
5° Jean Carlos dos Santos Pereira 70 
6° Camila Marciele Caetano de Sá 65 
7° Taila Alves Ferrari 65 
8° Mirian Oliveira Santos Vieira 55 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  
 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N°001/2023 – SEMSAU – RO. 
 

A Comissão de Elaboração e Realização do Processo Seletivo Simplificado da 

Prefeitura de Mirante da Serra – RO, nomeada pela portaria n°6545/2023, no uso de 
atribuições legais que lhe foram conferidas, HOMOLOGA O RESULTADO FINAL após o 

prazo de interposição dos recursos, dos candidatos devidamente aprovados com ordem de 

classificação obedecendo os critérios de desempate conforme a Lei Federal n° 

10.741/2003, do processo seletivo n°001/2023, que objetiva através do Edital n°001/2023, 
atender necessidade de contratação temporária de 06 (seis) meses prorrogável por igual 

período, dos profissionais devidamente habilitado nas especialidades de 

Farmacêutico/Bioquímico, Médico Clinico Geral – UBS, Médico Clinico Geral – UMS, 
Técnico de Enfermagem. 

Farmacêutico/Bioquímico 

 
Classificação Nome Nota 

1° Magdiel de Souza Jacinto  90 
2° Zilmar de Oliveira Abreu 90 
3° Matheus Vinicius Vasquis Adams 90 
4° Carolina Barbosa Egert 90 
5° Talita Tavares Barroco 85 
6° Larissa Paganini Izé Prudêncio 85 
7° Maria Nathalia de Aguiar Oliveira 85 
8° Naine de Jesus Batista 82,5 
9° Mizael Becker de Assis Almeida 82,5 
10° Gessica de Oliveira Vasconcelos  77,5 
11° Vanessa Damasceno de Souza 72,5 
12° Laura Rayssa Soares Krugel 65 
13° Marilia Pereira Gouveia 50 
14° Matheus Felipe Camargo Oliveira 50 

 

Médico Clinico Geral - UBS 

Classificação Nome Nota 
1° Yoandy Lopez Milian 70 

 

Médico Clinico Geral - UMS 

Classificação Nome Nota 
1° Rogerio Ribeiro Neto 85 
2° Treisy Chisthina Braga Resende 77,5 
3° Lucas Willian da Silva  77,5 
4° Yasmin Nunes de Souza 77,5 
5° Jean Carlos dos Santos Pereira 70 
6° Camila Marciele Caetano de Sá 65 
7° Taila Alves Ferrari 65 
8° Mirian Oliveira Santos Vieira 55 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  
 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N°001/2023 – SEMSAU – RO. 
 

A Comissão de Elaboração e Realização do Processo Seletivo Simplificado da 

Prefeitura de Mirante da Serra – RO, nomeada pela portaria n°6545/2023, no uso de 
atribuições legais que lhe foram conferidas, HOMOLOGA O RESULTADO FINAL após o 

prazo de interposição dos recursos, dos candidatos devidamente aprovados com ordem de 

classificação obedecendo os critérios de desempate conforme a Lei Federal n° 

10.741/2003, do processo seletivo n°001/2023, que objetiva através do Edital n°001/2023, 
atender necessidade de contratação temporária de 06 (seis) meses prorrogável por igual 

período, dos profissionais devidamente habilitado nas especialidades de 

Farmacêutico/Bioquímico, Médico Clinico Geral – UBS, Médico Clinico Geral – UMS, 
Técnico de Enfermagem. 

Farmacêutico/Bioquímico 

 
Classificação Nome Nota 

1° Magdiel de Souza Jacinto  90 
2° Zilmar de Oliveira Abreu 90 
3° Matheus Vinicius Vasquis Adams 90 
4° Carolina Barbosa Egert 90 
5° Talita Tavares Barroco 85 
6° Larissa Paganini Izé Prudêncio 85 
7° Maria Nathalia de Aguiar Oliveira 85 
8° Naine de Jesus Batista 82,5 
9° Mizael Becker de Assis Almeida 82,5 
10° Gessica de Oliveira Vasconcelos  77,5 
11° Vanessa Damasceno de Souza 72,5 
12° Laura Rayssa Soares Krugel 65 
13° Marilia Pereira Gouveia 50 
14° Matheus Felipe Camargo Oliveira 50 

 

Médico Clinico Geral - UBS 

Classificação Nome Nota 
1° Yoandy Lopez Milian 70 

 

Médico Clinico Geral - UMS 

Classificação Nome Nota 
1° Rogerio Ribeiro Neto 85 
2° Treisy Chisthina Braga Resende 77,5 
3° Lucas Willian da Silva  77,5 
4° Yasmin Nunes de Souza 77,5 
5° Jean Carlos dos Santos Pereira 70 
6° Camila Marciele Caetano de Sá 65 
7° Taila Alves Ferrari 65 
8° Mirian Oliveira Santos Vieira 55 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  
 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N°001/2023 – SEMSAU – RO. 
 

A Comissão de Elaboração e Realização do Processo Seletivo Simplificado da 

Prefeitura de Mirante da Serra – RO, nomeada pela portaria n°6545/2023, no uso de 
atribuições legais que lhe foram conferidas, HOMOLOGA O RESULTADO FINAL após o 

prazo de interposição dos recursos, dos candidatos devidamente aprovados com ordem de 

classificação obedecendo os critérios de desempate conforme a Lei Federal n° 

10.741/2003, do processo seletivo n°001/2023, que objetiva através do Edital n°001/2023, 
atender necessidade de contratação temporária de 06 (seis) meses prorrogável por igual 

período, dos profissionais devidamente habilitado nas especialidades de 

Farmacêutico/Bioquímico, Médico Clinico Geral – UBS, Médico Clinico Geral – UMS, 
Técnico de Enfermagem. 

Farmacêutico/Bioquímico 

 
Classificação Nome Nota 

1° Magdiel de Souza Jacinto  90 
2° Zilmar de Oliveira Abreu 90 
3° Matheus Vinicius Vasquis Adams 90 
4° Carolina Barbosa Egert 90 
5° Talita Tavares Barroco 85 
6° Larissa Paganini Izé Prudêncio 85 
7° Maria Nathalia de Aguiar Oliveira 85 
8° Naine de Jesus Batista 82,5 
9° Mizael Becker de Assis Almeida 82,5 
10° Gessica de Oliveira Vasconcelos  77,5 
11° Vanessa Damasceno de Souza 72,5 
12° Laura Rayssa Soares Krugel 65 
13° Marilia Pereira Gouveia 50 
14° Matheus Felipe Camargo Oliveira 50 

 

Médico Clinico Geral - UBS 

Classificação Nome Nota 
1° Yoandy Lopez Milian 70 

 

Médico Clinico Geral - UMS 

Classificação Nome Nota 
1° Rogerio Ribeiro Neto 85 
2° Treisy Chisthina Braga Resende 77,5 
3° Lucas Willian da Silva  77,5 
4° Yasmin Nunes de Souza 77,5 
5° Jean Carlos dos Santos Pereira 70 
6° Camila Marciele Caetano de Sá 65 
7° Taila Alves Ferrari 65 
8° Mirian Oliveira Santos Vieira 55 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  
 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N°001/2023 – SEMSAU – RO. 
 

A Comissão de Elaboração e Realização do Processo Seletivo Simplificado da 

Prefeitura de Mirante da Serra – RO, nomeada pela portaria n°6545/2023, no uso de 
atribuições legais que lhe foram conferidas, HOMOLOGA O RESULTADO FINAL após o 

prazo de interposição dos recursos, dos candidatos devidamente aprovados com ordem de 

classificação obedecendo os critérios de desempate conforme a Lei Federal n° 

10.741/2003, do processo seletivo n°001/2023, que objetiva através do Edital n°001/2023, 
atender necessidade de contratação temporária de 06 (seis) meses prorrogável por igual 

período, dos profissionais devidamente habilitado nas especialidades de 

Farmacêutico/Bioquímico, Médico Clinico Geral – UBS, Médico Clinico Geral – UMS, 
Técnico de Enfermagem. 

Farmacêutico/Bioquímico 

 
Classificação Nome Nota 

1° Magdiel de Souza Jacinto  90 
2° Zilmar de Oliveira Abreu 90 
3° Matheus Vinicius Vasquis Adams 90 
4° Carolina Barbosa Egert 90 
5° Talita Tavares Barroco 85 
6° Larissa Paganini Izé Prudêncio 85 
7° Maria Nathalia de Aguiar Oliveira 85 
8° Naine de Jesus Batista 82,5 
9° Mizael Becker de Assis Almeida 82,5 
10° Gessica de Oliveira Vasconcelos  77,5 
11° Vanessa Damasceno de Souza 72,5 
12° Laura Rayssa Soares Krugel 65 
13° Marilia Pereira Gouveia 50 
14° Matheus Felipe Camargo Oliveira 50 

 

Médico Clinico Geral - UBS 

Classificação Nome Nota 
1° Yoandy Lopez Milian 70 

 

Médico Clinico Geral - UMS 

Classificação Nome Nota 
1° Rogerio Ribeiro Neto 85 
2° Treisy Chisthina Braga Resende 77,5 
3° Lucas Willian da Silva  77,5 
4° Yasmin Nunes de Souza 77,5 
5° Jean Carlos dos Santos Pereira 70 
6° Camila Marciele Caetano de Sá 65 
7° Taila Alves Ferrari 65 
8° Mirian Oliveira Santos Vieira 55 

 
 

Técnico de Enfermagem  

Classificação Nome Nota 
1° Sidnei Gonçalves Ferreira 100 
2° Hanaika Gomes Becavelo 100 
3° Lucas Jacob de Freitas 100 
4° Luzia Santos de Oliveira 90 
5° Luciana Ferreira Barbosa 90 
6° Vanusa Gomes Carvalho 80 
7° Joelma Gonçalves de Sousa 

Cavalcante  
80 

8° Kellen Cristine Do Carmo Nascimento 80 

9° Geruza Severino da Costa Alves 70 
10° Thiago Ferreira Boni 70 
11° Wanderson da Silva Ribeiro 70 
12° Inácia Moreira dos Santos 60 
13° Cleber Souza Gonçalves 60 
14° Leuzeni de Almeida Silva Santos 60 
15° Hildaine Moreira Andrade 50 

 

Mirante da Serra – RO, 18 de abril de 2023. 

 

 

Waliton Henrique de Oliveira  

Presidente  

Port. n°6545/2023 
 

 
 

Técnico de Enfermagem  

Classificação Nome Nota 
1° Sidnei Gonçalves Ferreira 100 
2° Hanaika Gomes Becavelo 100 
3° Lucas Jacob de Freitas 100 
4° Luzia Santos de Oliveira 90 
5° Luciana Ferreira Barbosa 90 
6° Vanusa Gomes Carvalho 80 
7° Joelma Gonçalves de Sousa 

Cavalcante  
80 

8° Kellen Cristine Do Carmo Nascimento 80 

9° Geruza Severino da Costa Alves 70 
10° Thiago Ferreira Boni 70 
11° Wanderson da Silva Ribeiro 70 
12° Inácia Moreira dos Santos 60 
13° Cleber Souza Gonçalves 60 
14° Leuzeni de Almeida Silva Santos 60 
15° Hildaine Moreira Andrade 50 

 

Mirante da Serra – RO, 18 de abril de 2023. 

 

 

Waliton Henrique de Oliveira  

Presidente  

Port. n°6545/2023 
 

 
 

Técnico de Enfermagem  

Classificação Nome Nota 
1° Sidnei Gonçalves Ferreira 100 
2° Hanaika Gomes Becavelo 100 
3° Lucas Jacob de Freitas 100 
4° Luzia Santos de Oliveira 90 
5° Luciana Ferreira Barbosa 90 
6° Vanusa Gomes Carvalho 80 
7° Joelma Gonçalves de Sousa 

Cavalcante  
80 

8° Kellen Cristine Do Carmo Nascimento 80 

9° Geruza Severino da Costa Alves 70 
10° Thiago Ferreira Boni 70 
11° Wanderson da Silva Ribeiro 70 
12° Inácia Moreira dos Santos 60 
13° Cleber Souza Gonçalves 60 
14° Leuzeni de Almeida Silva Santos 60 
15° Hildaine Moreira Andrade 50 

 

Mirante da Serra – RO, 18 de abril de 2023. 

 

 

Waliton Henrique de Oliveira  

Presidente  

Port. n°6545/2023 
 


